PAGE
2

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
15 ноября 2021 г.                                                                            №12
О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.01.2013 г. N7 (в редакции решения Собрания депутатов Алексеевского сельсовета от 16.10 2014 г. N22, от 27.10.2021г. №8) «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", руководствуясь ст.22 Устава муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района  Курской области, Собрание депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Решение Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.01.2013 г. N7 (в редакции решений Собрания депутатов Алексеевского сельсовета от 16.10 2014 г. N22, от 27.10.2021г. №8) «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области» (Приложение №1).
5. Контроль над выполнением данного решения возложить на Главу Алексеевского сельсовета Касторенского района.
6. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его обнародования.
 Председатель Собрания депутатов

Алексеевского сельсовета

Касторенского района                                                                  И.В. Языкова

Глава Алексеевского сельсовета

Касторенского района                                                                  В.А.Пивовар

	Приложение №1

Утверждено решением

Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района

от 15.11.2021г. № 12

Изменения,

которые вносятся в решение  Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.01.2013 г. N7
(в редакции решения Собрания депутатов Алексеевского сельсовета
от 16.10 2014 г. N22, от 27.10.2021г. №8) «Об утверждении Положения
о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области»

Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации Алексеевского сельсовета Касторенского  района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 28.01. 2013 г. N7  (в редакции решений Собрания депутатов Алексеевского сельсовета от 16.10 2014 г. N22, от 27.10.2021г. №8) изменения, изложив Раздел 9 «Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска» изложить в следующей редакции:
 «9. Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

9.1. Ежегодный
дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет - 7  календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных

дней.

        При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.
        9.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется муниципальным служащим согласно Перечню должностей муниципальной службы, для которых установлен ненормированный рабочий день.

Муниципальным служащим, замещающим  должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется сверх ежегодного оплачиваемого отпуска в соответствии с действующим законодательством.».